
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 50

25 ноября 2019г.

(Продолжение на стр. 2).

Распоряжение администрации городского округа «Город Лесной» от 19.11.2019 г. № 518-р
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА АНТИКОРРУПЦИОННОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 

АДМИНИСТРАЦИИ (ОТРАСЛЕВЫМ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫМ) ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ) ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 19.11.2019 г. № 1270
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ И СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2021 ГОДЫ», 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.12.2016 № 1842

Во исполнение подпункта 6.3 пункта 6 протокола заседания Комиссии по координации работы по противодей-
ствию коррупции в Свердловской области от 15 июля 2019 года,
1. Утвердить план антикоррупционного просвещения руководителей муниципальных учреждений, подведомственных 

администрации (отраслевым (функциональным) органам администрации) городского округа «Город Лесной» (прилага-
ется).

2. Настоящее распоряжение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Утвержден распоряжением администрации городского округа «Город Лесной» от 19.11.2019 № 518-р 
«Об утверждении плана антикоррупционного просвещения руководителей муниципальных учреждений, 

подведомственных администрации (отраслевым (функциональным) органам администрации) 
городского округа «Город Лесной»

ПЛАН АНТИКОРРУПЦИОННОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ (ОТРАСЛЕВЫМ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫМ) ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ) 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Номер
строки Наименование мероприятий

Срок
выполне-

ния
Ответственный исполни-

тель
Примеча-

ние
1 2 3 4 5

1.
Наполнение раздела «Противодействие кор-
рупции» официального сайта администрации 
городского округа «Город Лесной»

IV квартал 
2019, 

2020 годов
УДОИАиОР;
ОЗНиОБ

2.
Информирование руководителей муници-
пальных учреждений по вопросам антикор-
рупционной тематики и методическое обе-
спечение их деятельности 

IV квартал 
2019, 

2020 годов
УДОИАиОР;
ОЗНиОБ

3.
Рассмотрение возможности обучения вновь 
принятых руководителей (работников) по во-
просам антикоррупционной тематики за счет 
средств организации

IV квартал 
2019, 

2020 годов

руководители организаций;
МКУ «Управление образова-
ния»;
МКУ «Отдел культуры»

4. Проведение обучающих семинаров с руково-
дителями подведомственных организаций 

IV квартал 
2019, 

2020 годов

прокуратура ЗАТО г. Лесной 
Свердловской области;
ОЗНиОБ

5.
Мероприятия по вопросам формирования 
стандартов антикоррупционного поведения и 
практики их реализации

IV квартал 
2019, 

2020 годов

МКУ «Управление образова-
ния»;
МКУ «Отдел культуры»;
руководители организаций

Список используемых сокращений:
1. УДОИАиОР − управление документационного обеспечения, информационно-аналитической и организационной ра-

боты администрации городского округа «Город Лесной»;
2. ОЗНиОБ − отдел по защите населения и общественной безопасности администрации городского округа «Город Лес-

ной»;
3. МКУ «Управление образования» − муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации 

городского округа «Город Лесной»;
4. МКУ «Отдел культуры» − муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа 

«Город Лесной».

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 30.10.2019 № 164 «О внесении изме-
нений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа 
«Город Лесной» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» «О перемещении бюджетных ассигнований в 2019 году» от 11.10.2019 № 1110, поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» «О перемещении бюджетных ассигнований в 
2019 году» от 25.10.2019 № 1151, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 2019-

2021 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2016 № 1842 (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 28.08.2017 № 1086, 
от 24.04.2018 № 512, от 26.02.2019 № 188, от 29.04.2019 № 454, от 25.07.2019 № 781) (далее – Программа), следующие 
изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» паспорта Программы изложить 
в следующей редакции:

Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. рублей

всего – 1 256 975,1 тыс. рублей, 
в том числе:
2019 год – 452 625,6 тыс. рублей;
2020 год – 472 113,2 тыс. рублей;
2021 год – 332 236,3 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет: 1 156 012,2 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 405 067,1 тыс. рублей;
2020 год – 445 637,1 тыс. рублей;
2021 год – 305 308,0 тыс. рублей;
областной бюджет: 20 650,6 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 20 650,6 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. рублей

2021 год – 0 тыс. рублей;
федеральный бюджет: не запланировано;
внебюджетные источники: 80 312,3 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 26 907,9 тыс. рублей;
2020 год – 26 476,1 тыс. рублей;
2021 год – 26 928,3 тыс. рублей

1.2. Изложить приложение № 2 к Программе в новой редакции (прилагается).
2. Приостановить действие следующих мероприятий в приложении № 2 к Программе по источнику финансирования 

«местный бюджет»:
с 1 января по 31 декабря 2019 года:
мероприятия 4, 6-11, 13, 15-22, 28, 32-34, 40-41, мероприятие 5 в объеме «11 031,3», мероприятие 12 в объеме «194,8», 

мероприятие 29 в объеме «861,5», мероприятие 30 в объеме «25,3», мероприятие 37 в объеме «1423,3», мероприятие 38 в 
объеме «361,3», мероприятие 39 в объеме «614,6»;

с 1 января по 31 декабря 2020 года:
мероприятия 4, 6-13, 15-22, 28-30, 32-34, 38, 40-41, мероприятие 5 в объеме «10015,3», мероприятие 37 в объеме «6733,3», 

мероприятие 39 в объеме «681,2»;
с 1 января по 31 декабря 2021 года:
мероприятия 4, 6-13, 15-22, 28-30, 32-34, 38, 40-41, мероприятие 5 в объеме «1060,0», мероприятие 37 в объеме «1625,3», 

мероприятие 39 в объеме «582,8».
3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 25.07.2019 

№ 781 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город 
Лесной» на 2019-2021 годы». 

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Исполнители 

Номер строки целе-
вых показателей, на 
достижение которых 
направлены меро-

приятиявсего 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 1 256 975,1 452 625,6 472 113,2 332 236,3  
2 Местный бюджет 1 156 012,2 405 067,1 445 637,1 305 308,0  
3 Областной бюджет, в том числе: 20 650,6 20 650,6 0,0 0,0  
4 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эко-

номическое и инфраструктурное развитие 10 025,6 10 025,6 0,0 0,0

5
Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента Рос-
сийской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы, в муниципальных 
учреждениях культуры в 2019 году

2 578,0 2 578,0 0,0 0,0

6 Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  
7 Внебюджетные источники 80 312,3 26 907,9 26 476,1 26 928,3  
8 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1 256 975,1 452 625,6 472 113,2 332 236,3
9 Местный бюджет 1 156 012,2 405 067,1 445 637,1 305 308,0

10 Областной бюджет, в том числе: 20 650,6 20 650,6 0,0 0,0
11 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эко-

номическое и инфраструктурное развитие 10 025,6 10 025,6 0,0 0,0

12
Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента Рос-
сийской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы, в муниципальных 
учреждениях культуры в 2019 году

2 578,0 2 578,0 0,0 0,0

13 Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0
14 Внебюджетные источники 80 312,3 26 907,9 26 476,1 26 928,3
15 ПОДПРОГРАММА «Развитие культуры и искусства»
16 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ: 883 922,1 312 198,8 353 774,4 217 948,9  
17 Местный бюджет 822 611,7 287 127,5 335 873,6 199 610,6  
18 Областной бюджет, в том числе: 9 465,7 9 465,7 0,0 0,0  
19 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эко-

номическое и инфраструктурное развитие 5 907,7 5 907,7 0,0 0,0

20
Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента Рос-
сийской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы, в муниципальных 
учреждениях культуры в 2019 году

2 578,0 2 578,0 0,0 0,0

21 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
22 Внебюджетные источники 51 844,7 15 605,6 17 900,8 18 338,3  
23 1. Прочие нужды 
24 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 883 922,1 312 198,8 353 774,4 217 948,9  
25 Местный бюджет 822 611,7 287 127,5 335 873,6 199 610,6  
26 Областной бюджет, в том числе: 9 465,7 9 465,7 0,0 0,0  
27 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эко-

номическое и инфраструктурное развитие 5 907,7 5 907,7 0,0 0,0

28
Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента Рос-
сийской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы, в муниципальных 
учреждениях культуры в 2019 году

2 578,0 2 578,0 0,0 0,0

Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2021 ГОДЫ» 



№ 5025 ноября 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение  на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

29 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
30 Внебюджетные источники 51 844,7 15 605,6 17 900,8 18 338,3  

31
Мероприятие 1. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятель-
ного народного творчества. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, всего, из 
них: 

283 398,5 99 510,0 78 590,1 105 298,4
МБУ «СКДЦ «Современник»,

МБУ «ДТиД «Юность», 
МБУ «ПКиО»

6, 7, 8, 14, 26, 28

32 Местный бюджет 240 139,5 85 531,9 64 157,0 90 450,6
33 Областной бюджет, в том числе: 1 513,5 1 513,5 0,0 0,0

34
Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента Рос-
сийской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы, в муниципальных 
учреждениях культуры в 2019 году

1 513,5 1 513,5 0,0 0,0

35 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
36 Внебюджетные источники 41 745,5 12 464,6 14 433,1 14 847,8

37
Мероприятие 2. Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопас-
ности фондов библиотеки. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотек, всего, из них:

168 904,3 51 478,1 57 555,0 59 871,2 МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 5, 10, 8, 14, 26, 28

38 Местный бюджет 162 584,4 48 910,2 55 659,0 58 015,2
39 Областной бюджет, в том числе: 830,1 830,1 0,0 0,0

40
Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента Рос-
сийской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы, в муниципальных 
учреждениях культуры в 2019 году

830,1 830,1 0,0 0,0

41 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
42 Внебюджетные источники 5 489,8 1 737,8 1 896,0 1 856,0

43
Мероприятие 3. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций. Формирование, учет, 
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных 
коллекций всего, из них:

53 291,2 16 221,0 18 168,7 18 901,5 МБУ «МВК» 4, 8, 11, 12, 14, 26

44 Местный бюджет 48 448,6 14 584,6 16 597,0 17 267,0
45 Областной бюджет, в том числе: 234,4 234,4 0,0 0,0

46
Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента Рос-
сийской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы, в муниципальных 
учреждениях культуры в 2019 году

234,4 234,4 0,0 0,0

47 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
48 Внебюджетные источники 4 608,2 1 402,0 1 571,7 1 634,5

49
Мероприятие 4. Поддержка различных видов и жанров самодеятельного художественного твор-
чества, творческих коллективов (участие в конкурсах, фестивалях, творческий обмен, спектакли, 
организация отдыха детей), всего, из них: 

4 297,0 1 512,2 1 585,6 1 199,2 МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ДТиД «Юность» 6, 7

50 Местный бюджет 4 297,0 1 512,2 1 585,6 1 199,2  
51 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
52 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
53 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

54 Мероприятие 5. Капитальный и текущий ремонт зданий и помещений, в которых размещаются му-
ниципальные учреждения культуры, изготовление ПСД, всего, из них: 301 231,3 104 867,3 184 404,6 11 959,4

МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ДТиД «Юность», 

МБУ «МВК», МБУ «ЦГБ им. 
П.П. Бажова», МБУ «ЦГДБ им. 

А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 29, 30, 35

55 Местный бюджет 301 231,3 104 867,3 184 404,6 11 959,4  
56 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
57 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
58 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
59 Мероприятие 6. Установка, монтаж и модернизация систем видеонаблюдения в зданиях учрежде-

ний культуры, всего, из них: 331,2 331,2 0,0 0,0 МБУ «МВК»,
МБУ «ДТиД «Юность» 35

60 Местный бюджет 331,2 331,2 0,0 0,0
61 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
62 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
63 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

64 Мероприятие 7. Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры, все-
го, из них: 13 048,1 8 292,9 3 890,9 864,3

МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,

МБУ «МВК», МБУ «ДТиД 
«Юность»,МБУ «ПКиО», МБУ 

«ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 35

65 Местный бюджет 13 048,1 8 292,9 3 890,9 864,3  
66 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
67 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
68 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

69
Мероприятие 8. Приобретение одежды сцены, ткани для пошива сценических костюмов, сцениче-
ских костюмов и обуви для коллективов художественной самодеятельности и ведущих мероприя-
тий, всего, из них:

2 900,3 741,9 874,4 1 284,0 МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ДТиД «Юность» 6, 7, 35

70 Местный бюджет 2 900,3 741,9 874,4 1 284,0  
71 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
72 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
73 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

74
Мероприятие 9. Приобретение специального оборудования, средств вычислительной техники и 
мультимедийного оборудования для организации проведения видеотрансляций мероприятий, вне-
дрения современных технологий, в том числе при проведении зрелищных мероприятий, всего, из 
них:

15 021,7 4 437,5 402,0 10 182,2 МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ДТиД «Юность» 6, 7, 35

75 Местный бюджет 15 021,7 4 437,5 402,0 10 182,2  
76 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
77 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
78 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  
79 Мероприятие 10. Комплектование книжных фондов периодическими и непериодическими издания-

ми, электронными книгами, аудио-видео документами, всего, из них: 6 414,1 2 035,6 2 152,7 2 225,8 МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 5, 35

80 Местный бюджет 6 414,1 2 035,6 2 152,7 2 225,8  
81 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
82 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
83 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

84
Мероприятие 11. Развитие новых информационных технологий (автоматизация библиотеки, приоб-
ретение электронных планшетов, компьютеров, серверов, интерактивного оборудования, сенсор-
ных киосков, лицензионного программного обеспечения и др.), всего, из них:

5 521,3 4 672,9 463,2 385,2
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 5, 35

85 Местный бюджет 5 521,3 4 672,9 463,2 385,2
86 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
87 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
88 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

89

Мероприятие 12. Деятельность, направленная на пропаганду книги и привлечению читателей 
(акции по продвижению детского чтения, бажовские и краеведческие чтения; работа клубных фор-
мирований; оформление и призы для проведения литературных праздников, вечеров, конкурсов, 
фестивалей поэзии, летних чтений, печать сборника «Антология поэзии закрытых городов» и дру-
гие мероприятия), всего, из них:

618,9 206,3 206,3 206,3
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 5, 35

90 Местный бюджет 618,9 206,3 206,3 206,3  
91 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
92 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
93 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

94 Мероприятие 13. Совершенствование системы управления и развитие кадрового потенциала (кур-
сы повышения квалификации, семинары, конкурсы профессионального мастерства), всего, из них: 3 531,4 1 176,5 1 175,1 1 179,8

МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,
МБУ «ПКиО», МБУ «МВК», 

МБУ «ДТиД «Юность», 
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 14, 35

95 Местный бюджет 3 531,4 1 176,5 1 175,1 1 179,8
96 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
97 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
98 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
99 Мероприятие 14. Стипендии одаренным детям в области культуры, всего, из них 85,8 31,8 27,0 27,0 МБУ «СКДЦ «Современник»,

МБУ «ДТиД «Юность» 22
100 Местный бюджет 85,8 31,8 27,0 27,0
101 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
102 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
103 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  
104 Мероприятие 15. Проведение текущего ремонта светового, звукового и прочего оборудования, ре-

ставрация экспонатов музея, всего, из них: 536,3 360,2 74,6 101,5 МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «МВК» 4, 6, 7, 35

105 Местный бюджет 536,3 360,2 74,6 101,5
106 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
107 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
108 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
109 Мероприятие 16. Приобретение аттракционов и игрового оборудования ПКиО, всего, из них: 3 430,7 1 780,0 1 400,0 250,7 МБУ «ПКиО» 6, 35
110 Местный бюджет 3 430,7 1 780,0 1 400,0 250,7
111 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
112 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
113 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
114 Мероприятие 17. Приобретение оборудования для благоустройства территории ПКиО всего, из 

них: 293,2 268,4 24,8 0,0 МБУ «ПКиО» 6, 35
115 Местный бюджет 293,2 268,4 24,8 0,0  
116 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 50 25 ноября 2019г. 3
(Продолжение. Начало на стр. 1).

(Окончание на  стр. 4).

117 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
118 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  
119 Мероприятие 18. Благоустройство и озеленение территории библиотек, всего, из них: 277,1 77,1 0,0 200,0 МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова», 

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 5, 35
120 Местный бюджет 277,1 77,1 0,0 200,0
121 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
122 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
123 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

124 Мероприятие 19. Мероприятия, направленные на социальную адаптацию и реабилитацию инвали-
дов, всего, из них: 895,8 313,3 358,0 224,5

МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,
МБУ «МВК»

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 
4, 5, 6, 7, 35

125 Местный бюджет 895,8 313,3 358,0 224,5
126 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
127 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
128 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

129 Мероприятие 20. Обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры, всего, из них: 446,9 239,0 194,5 13,4
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,

МБУ «ДТиД «Юность»,
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 35

130 Местный бюджет 446,9 239,0 194,5 13,4
131 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
132 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
133 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

134
Мероприятие 21. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности по предписаниям Госпо-
жнадзора и оснащение средствами пожаротушения, в соответствии с действующим законодатель-
ством, всего, из них:

7 188,8 3 243,2 1 990,9 1 954,7
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова», 
МБУ «МВК», МБУ «ПКиО», 

МБУ «ДТиД «Юность»
28, 35

135 Местный бюджет 7 188,8 3 243,2 1 990,9 1 954,7  
136 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
137 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
138 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

139 Мероприятие 22. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективно-
сти, всего, из них: 4 144,8 2 289,0 236,0 1 619,8

МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБУ «ДТиД «Юность»,

МБУ «МВК»,
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»,

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

26, 35

140 Местный бюджет 4 144,8 2 289,0 236,0 1 619,8
141 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
142 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
143 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

144
Мероприятие 23. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной без-
опасности, антитеррористической защищенности, санитарного законодательства, нормативными 
требованиями по степени износа, уровню благоустройства и техническому состоянию зданий и 
помещений муниципальных учреждений, всего, из них:

5 908,9 5 908,9 0,0 0,0
МБУ «ПКиО», 

МБУ «ДТиД «Юность» 6, 7, 29, 30, 35

145 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
146 Областной бюджет, в том числе: 5 907,7 5 907,7 0,0 0,0
147 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эко-

номическое и инфраструктурное развитие 5 907,7 5 907,7 0,0 0,0
148 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
149 Внебюджетные источники 1,2 1,2 0,0 0,0
150 Мероприятие 24. Реализация проектов, направленных на сохранение и развитие художественных 

народных промыслов и ремесел, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «МВК», МБУ «ЦГБ им. 
П.П. Бажова», МБУДО ДШИ 15

151 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
152 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
153 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
154 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
155 Мероприятие 25. Создание виртуальных концертных залов, всего, из них: 980,0 980,0 0,0 0,0 МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» 6
156 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
157 Областной бюджет 980,0 980,0 0,0 0,0
158 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
159 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
160 Мероприятие 26. Содержание и охрана здания «СКДЦ «Современник», расположенного по адресу: 

г. Лесной, ул. Ленина, д. 22, всего, из них: 1 224,5 1 224,5 0,0 0,0 МБУ «СКДЦ «Современник» 26, 29
161 Местный бюджет 1 224,5 1 224,5 0,0 0,0
162 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
163 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
164 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
165 ПОДПРОГРАММА «Развитие образования в сфере культуры и искусства»
166 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 343 413,2 133 057,4 104 656,5 105 699,3
167 Местный бюджет 303 760,7 110 570,2 96 081,2 97 109,3
168 Областной бюджет, в том числе: 11 184,9 11 184,9 0,0 0,0
169 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эко-

номическое и инфраструктурное развитие 4 117,9 4 117,9 0,0 0,0
170 Федеральный бюджет  0,0  0,0 0,0 0,0
171 Внебюджетные источники 28 467,6 11 302,3 8 575,3 8 590,0
172 1. Прочие нужды 
173 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 343 413,2 133 057,4 104 656,5 105 699,3
174 Местный бюджет 303 760,7 110 570,2 96 081,2 97 109,3
175 Областной бюджет, в том числе: 11 184,9 11 184,9 0,0 0,0
176 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эко-

номическое и инфраструктурное развитие 4 117,9 4 117,9 0,0 0,0
177 Федеральный бюджет  0,0  0,0 0,0 0,0
178 Внебюджетные источники 28 467,6 11 302,3 8 575,3 8 590,0

179
Мероприятие 27. Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Реализация допол-
нительных предпрофессиональных программ в области искусств. Организация отдыха детей и 
молодежи, всего, из них:

295 356,5 91 638,1 99 997,5 103 720,9 МБУДО ДМШ, МБУДО ДШИ,
МБУ ДО «ДХШ» 19, 20, 26

180 Местный бюджет 266 888,9 80 335,8 91 422,2 95 130,9
181 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
182 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
183 Внебюджетные источники 28 467,6 11 302,3 8 575,3 8 590,0
184 Мероприятие 28. Капитальный и текущий ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные учреждения культуры, всего, из них: 29 951,6 28 886,0 1 065,6 0,0 МБУДО ДМШ, МБУДО ДШИ 19, 20, 29, 35
185 Местный бюджет 29 951,6 28 886,0 1 065,6 0,0
186 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
187 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
188 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
189 Мероприятие 29. Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально - технической 

базы муниципальных учреждений дополнительного образования, всего, из них: 13 206,0 8 139,0 3 337,0 1 730,0 МБУДО ДМШ 19, 20, 35
190 Местный бюджет 6 139,0 1 072,0 3 337,0 1 730,0
191 Областной бюджет 7 067,0 7 067,0 0,0 0,0
192 Федеральный бюджет  0,0  0,0 0,0 0,0
193 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

194
Мероприятие 30. Просветительская, концертная, выставочная деятельность, внутришкольные 
мероприятия, участие в фестивалях, конкурсах муниципальных учреждений дополнительного об-
разования, всего, из них:

300,0 100,0 100,0 100,0 МБУДО ДМШ 19, 20, 35

195 Местный бюджет 300,0 100,0 100,0 100,0
196 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
197 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
198 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
199 Мероприятие 31. Стипендии одаренным детям в течение учебного года, всего, из них: 184,2 65,4 59,4 59,4 МБУДО ДМШ, МБУДО ДШИ,

МБУ ДО «ДХШ» 22
200 Местный бюджет 184,2 65,4 59,4 59,4
201 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
202 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
203 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
204 Мероприятие 32. Совершенствование системы управления и развитие кадрового потенциала (кур-

сы повышения квалификации, семинары, конкурсы профессионального мастерства), всего, из них: 225,0 75,0 75,0 75,0 МБУДО ДМШ 19, 20, 35
205 Местный бюджет 225,0 75,0 75,0 75,0
206 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
207 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
208 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

209
Мероприятие 33. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности по предписаниям Госпо-
жнадзора и оснащение средствами пожаротушения, в соответствии с действующим законодатель-
ством, всего, из них:

22,0 22,0 0,0 0,0 МБУДО ДМШ 26, 35

210 Местный бюджет 22,0 22,0 0,0 0,0
211 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
212 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
213 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
214 Мероприятие 34. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективно-

сти, всего, из них: 50,0 14,0 22,0 14,0 МБУДО ДМШ, МБУДО ДШИ 26, 35



№ 5025 ноября 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 1).

215 Местный бюджет 50,0 14,0 22,0 14,0
216 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
217 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
218 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

219
Мероприятие 35. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной без-
опасности, антитеррористической защищенности, санитарного законодательства, нормативными 
требованиями по степени износа, уровню благоустройства и техническому состоянию зданий и 
помещений муниципальных учреждений, всего, из них:

4 117,9 4 117,9 0,0 0,0 МБУДО ДМШ, МБУ ДО «ДХШ» 19, 20, 29, 26, 35

220 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
221 Областной бюджет, в том числе: 4 117,9 4 117,9 0,0 0,0
222 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эко-

номическое и инфраструктурное развитие 4 117,9 4 117,9 0,0 0,0
223 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
224 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
225 ПОДПРОГРАММА «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной»
226 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 10 271,7 3 553,7 3 359,0 3 359,0
227 Местный бюджет 10 271,7 3 553,7 3 359,0 3 359,0
228 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
229 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
230 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
231 1. Прочие нужды 
232 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 10 271,7 3 553,7 3 359,0 3 359,0
233 Местный бюджет 10 271,7 3 553,7 3 359,0 3 359,0
234 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
235 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
236 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
237 Мероприятие 36. Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат), все-

го, из них: 10 271,7 3 553,7 3 359,0 3 359,0 МКУ «Отдел культуры» 26, 27, 30
238 Местный бюджет 10 271,7 3 553,7 3 359,0 3 359,0
239 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
240 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
241 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
242 ПОДПРОГРАММА «Организация массового отдыха населения, проведение государственных, календарных и профессиональных праздников»
243 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 19 368,1 3 815,7 10 323,3 5 229,1
244 Местный бюджет 19 368,1 3 815,7 10 323,3 5 229,1
245 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
246 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
247 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
248 1. Прочие нужды 
249 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 19 368,1 3 815,7 10 323,3 5 229,1
250 Местный бюджет 19 368,1 3 815,7 10 323,3 5 229,1
251 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
252 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
253 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

254 Мероприятие 37. Проведение городских массовых мероприятий, календарных, профессиональных 
и государственных праздников, всего, из них: 14 343,4 2 250,9 8 564,0 3 528,5

МКУ «Отдел культуры»,
МБУ «СКДЦ «Современник»,

МБУ «ДТиД «Юность»,
МБУ «МВК», МБУ «ПКиО», 

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 34, 35

255 Местный бюджет 14 343,4 2 250,9 8 564,0 3 528,5
256 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
257 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
258 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

259 Мероприятие 38. Фестивали, конкурсы, выставки, премьеры, всего, из них: 1 185,1 373,3 420,3 391,5

МКУ «Отдел культуры», 
МБУ «СКДЦ «Современник»,

МБУ «ДТиД «Юность»,
МБУ «ПКиО», МБУДО ДМШ, 

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

5, 6, 7, 34, 35

260 Местный бюджет 1 185,1 373,3 420,3 391,5
261 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
262 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
263 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

264 Мероприятие 39. Профессиональные и календарные праздники, другие мероприятия, всего, из 
них: 2 113,4 682,6 761,7 669,1

МКУ «Отдел культуры»,
МБУ «СКДЦ «Современник»,

МБУ «ДТиД «Юность»,
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова», 
МБУ «МВК», МБУ «ПКиО», 

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

4, 5, 6, 7, 34, 35

265 Местный бюджет 2 113,4 682,6 761,7 669,1
266 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
267 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
268 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

269 Мероприятие 40. Юбилейные мероприятия учреждений культуры и творческих коллективов, всего, 
из них: 826,2 208,9 277,3 340,0

МКУ «Отдел культуры»,
МБУ «ДТиД «Юность»,

МБУ «ПКиО», МБУДО ДМШ
5, 6, 7, 34, 35

270 Местный бюджет 826,2 208,9 277,3 340,0
271 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
272 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
273 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
274 Мероприятие 41. Информационное обеспечение проводимых мероприятий, всего, из них: 900,0 300,0 300,0 300,0 МКУ «Отдел культуры» 4, 5, 6, 7, 35
275 Местный бюджет 900,0 300,0 300,0 300,0
276 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
277 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
278 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 19.11.2019 г. № 1275
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 29.12.2011 № 1450 
В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 31.01.2019 № 76 «О по-
вышении в 2019 году фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений», в целях повышения опла-
ты труда работников,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Финансово-хозяй-

ственное управление», утвержденное постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 29.12.2011 
№ 1450 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Финансово-хозяй-
ственное управление» (с изменениями, внесенными постановлениями главы администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 03.05.2012 № 438, от 07.08.2012 № 999, от 25.10.2012 № 1578, от 28.10.2013 № 1977, постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 06.11.2014 № 2185, от 27.10.2015 № 2006, от 31.10.2017 № 1364, от 09.11.2018 № 1371, от 
12.02.2019 № 129, от 27.06.2019 № 688, от 31.10.2019 № 1193), изложив приложение № 1 к положению об оплате труда работни-
ков муниципального казенного учреждения «Финансово–хозяйственное управление» в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов.
глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 19.11.2019 № 1275
Приложение № 1 к положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

«Финансово-хозяйственное управление»
СХЕМА ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФИНАНСО-

ВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

Должность Схема должностных окладов 
с ЗАТО с 01.10.2019 (рублей)

Руководитель группы 14038 - 16023

Главный технолог 11868 - 14835
Начальник гаража 11868 - 14835
Начальник хозяйственного отдела 6997 - 7682
Заведующий складом 5172 - 6352

Специалисты
Ведущий специалист 12024 - 14019
Специалист 1 категории 10019 - 12024
Специалист 2 категории 8018 10019
Специалист без категории 7017
Инженер по ремонту, инженер - энергетик, инженер- сметчик, механик по ре-
монту автотранспорта, документовед 6352 - 10193

Специалист по охране труда 7017
Специалист по кадрам 5746 - 7682
Диспетчер 5172 - 5746

Водители, рабочие и младший обслуживающий персонал
Слесарь по ремонту автомобилей 3804 - 6352
Тракторист 4222 - 6352
Грузчик, сторож, уборщик служебных помещений, дворник 3804 - 4222
Рабочий по комплексному обслуживанию 4222 - 5172
Водитель автомобиля 5172 - 5746
Водитель автобуса 8445 - 9281

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 19.11.2019 г. № 1278
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019 

ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.11.2018 № 1487
В соответствии со статьей 72 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рас-
смотрев выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 06.11.2019 № 66/001/050/2019-77021,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в план проведения плановых проверок физических лиц администрацией городского округа «Город 

Лесной» на 2019 год, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 30.11.2018 № 
1487, исключив строку 9 о проведении проверки соблюдения требований земельного законодательства в отношении 
Кунниковой Ольги Дмитриевны. 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учрежде-
ния «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» Розумного А.Г. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 50 25 ноября 2019г. 5

(Окончание на стр. 6).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 21.11.2019 г. № 1279

О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА 
ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПРОКЛАДКЕ ГАЗОПРОВОДА НИЗКОГО 

ДАВЛЕНИЯ
На основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», в связи с проведением работ по прокладке газопровода низкого давления 
(далее – проведение работ), на участке от дома № 4А по ул. Мамина-Сибиряка до территории цеха № 008 Фе-
дерального государственного унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимприбор» по ул. Орджоникидзе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период проведения работ 25 ноября 2019 года в районе дома № 4А по ул. Мамина-Сибиряка, и 28 ноября 2019 года 

в районе территории цеха № 008 Федерального государственного унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимпри-
бор» по ул. Орджоникидзе ввести временные ограничения движения транспортных средств на участке проведения ра-
бот, в соответствии со схемой движения автомобильного транспорта (прилагается).

2. Разрешить проезд, стоянку и парковку в зоне действия временных знаков, специализированной техники, привлечен-
ной к проведению работ.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства» обеспечить контроль за установкой 
временных дорожных знаков в соответствии со схемой движения автомобильного транспорта. 

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Д.В.Строков,

исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 21.11.2019 № 1279
СХЕМА ДВИЖЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 22.11.2019 г. № 1285

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ГОДУ ПАМЯТИ И СЛАВЫ В СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ В 2020 ГОДУ
В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 08 июля 2019 года № 327 «О прове-
дении в Российской Федерации Года памяти и славы», распоряжением Губернатора Свердловской области от 
02.09.2019 № 196-РГ «О проведении в Свердловской области Года памяти и славы в 2020 году», в целях органи-
зации и координации работы по подготовке и проведению в городском округе «Город Лесной» мероприятий, 
посвященных Году памяти и славы, руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Году памяти и славы в городском округе «Город Лесной» в 2020 году 

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.
Д.В.Строков,

исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 22.11.2019 № 1285
«О подготовке и проведении в городском округе «Город Лесной» мероприятий, посвященных Году памяти 

и славы в Свердловской области в 2020 году»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ГОДУ ПАМЯТИ И СЛАВЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В 2020 ГОДУ

Номер 
строки Наименование мероприятия Дата про-

ведения Место проведения Ответственный ис-
полнитель

1 2 3 4 5
1 Раздел I. Организационные и информационные мероприятия

2

Подготовка и принятие нормативно-пра-
вовых актов по вопросам, связанным с 
подготовкой к празднованию 75-летия 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

ноябрь 
2019 г. - администрация

3 Проведение организационных мероприя-
тий (заседания, совещания)

в течение 
года - администрация

4
Освещение торжественных праздничных 
мероприятий в городских средствах мас-
совой информации

в течение 
года

ООО 
«Трансинформ», 
УДОИАиОР

5

Предоставление отчетности о выполне-
нии мероприятий, связанных с подготов-
кой и празднованием 75-летия Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов

до 20 ян-
варя -

ответственные испол-
нители

6 Раздел II. Мероприятия образовательных учреждений

7 Конкурс творческих работ «Служить 
России» 21 января

ГАПОУ СО 
«Полипрофильный техни-
кум им. О.В. Терешкина»

ГАПОУ СО 
«Полипрофильный 
техникум им. О.В. 
Терешкина»

8 Познавательная игра «Воинская слава 
России» 5 февраля МБУ «ЦГБ 

им. П.П. Бажова»

ГАПОУ СО 
«Полипрофильный 
техникум им. О.В. 
Терешкина»

9

Участие в окружном мероприятии, посвя-
щенном 20-летию подвига десантников 
6-й парашютно-десантной роты 104 гвар-
дейского парашютно-десантного полка 
76-й гвардейской десантно-штурмовой 
дивизии

март общеобразовательные 
организации

МКУ «Управление 
образования»

10
День единых действий Российского дви-
жения школьников «Мы память бережно 
храним»

март общеобразовательные 
организации

МКУ «Управление 
образования»

11
Встречи с участниками городского отде-
ления общественной организации «Дети 
войны»

апрель - 
май 

общеобразовательные 
организации

МКУ «Управление 
образования»

12 Участие в международной акции «Тест по 
истории Великой Отечественной войны» 

апрель - 
май 

общеобразовательные 
организации, 
ГАПОУ СО 
«Полипрофильный техни-
кум им. О.В. Терешкина», 
ТИ НИЯУ МИФИ

МКУ «Управление 
образования», 
ГАПОУ СО 
«Полипрофильный 
техникум им. О.В. 
Терешкина», 
ТИ НИЯУ МИФИ

13
День памяти Героя России О.В. 
Терёшкина, посвящённый 25-летию со 
дня гибели

14 апреля
ГАПОУ СО 
«Полипрофильный техни-
кум им. О.В. Терешкина»

ГАПОУ СО 
«Полипрофильный 
техникум им. О.В. 
Терешкина»

14 День знаний. Урок мира 1 сентября руководители общеобра-
зовательных организаций

МКУ «Управление 
образования»

15 Акция «Голубь мира» 21 сентя-
бря 

руководители общеобра-
зовательных организаций

МКУ «Управление 
образования»

16
Общегородской единый урок «ПроАтом», 
посвященный 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, 
75-летию атомной отрасли

28 сентя-
бря 

МКУ «Управление обра-
зования», 
ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» (по 
согласованию)

МКУ «Управление 
образования»,
ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор»

17
Торжественные мероприятия в образова-
тельных организациях, посвященные Дню 
Неизвестного Солдата (3 декабря) 

3 декабря руководители образова-
тельных организаций

МКУ «Управление 
образования»

18
Торжественные мероприятия в образова-
тельных организациях, посвященные Дню 
Героев Отечества (9 декабря)

9 декабря 
руководители образова-
тельных организаций МКУ «Управление 

образования»
19 Раздел III. Мероприятия учреждений культуры

20
Тематическая программа «Ленинградский 
метроном», посвященная освобождению 
Ленинграда от фашистской блокады

январь МБУ «МВК» МКУ «Отдел куль-
туры»

21 Тематическая программа «Они сражались 
за Родину» январь МБУ «ДТиД «Юность» МКУ «Отдел куль-

туры»

22
Реализация литературно-творческо-
го проекта «Великая. Отечественная.»: 
«СТИХийные чтения о войне»

в течение 
года

МБУ «ЦГДБ 
им. А.П. Гайдара»

МКУ «Отдел куль-
туры»

23 Виртуальная викторина «Читать. Знать. 
Помнить!»

в течение 
года

МБУ «ЦГДБ 
им. А.П. Гайдара»

МКУ «Отдел куль-
туры»

24

Слайд-программы: 
«Цитадель на Волге», посвященная 
Сталинградской битве;
«Есть такая профессия – Родину защи-
щать…»;
«Оборона Москвы»;
«Живые письмена»

февраль - 
май 

МБУ «ЦГБ 
им. П.П. Бажова»

МКУ «Отдел куль-
туры»

25
«Своих героев надо знать в лицо» - встре-
ча для участников проекта «Общение без 
границ»

февраль МБУ «МВК» МКУ «Отдел куль-
туры»

26
Интерактивная праздничная программа 
«День русского солдата» для учащихся 
4-х классов, посвященная Дню защитника 
Отечества

февраль МБУ «МВК» МКУ «Отдел куль-
туры»

27
Экскурсии по экспозиции «Подвиг народа 
бессмертен» для воспитанников дошколь-
ных учреждений

февраль МБУ «МВК» МКУ «Отдел куль-
туры»

28 Торжественное собрание ко Дню защит-
ника Отечества февраль МБУ «СКДЦ 

«Современник»
МКУ «Отдел куль-
туры»

29

Городской традиционный конкурс воен-
но-патриотической песни «Солдатская 
Звезда», посвященный 75-летию Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

февраль 
МБУ «СКДЦ 
«Современник» МКУ «Отдел куль-

туры»

30
Конкурсная программа, посвященная Дню 
защитника Отечества «Первый парень на 
деревне»

февраль 
МБУ «СКДЦ 
«Современник»,
ДК «Родник»

МКУ «Отдел куль-
туры»

31
Игровая познавательная программа для 
родителей с детьми «Великая честь – 
Родине служить!»

февраль МБУ «ПКиО» МКУ «Отдел куль-
туры»

32 Музыкально-литературная программа 
«Песни, с которыми мы победили» февраль МБУ «ДТиД «Юность» МКУ «Отдел куль-

туры»
33 Фотовыставка «Я – Патриот!» февраль МБУ «ДТиД «Юность» МКУ «Отдел куль-

туры»
34 Военно-спортивная игра «Курс Молодого 

Бойца» февраль МБУ «ДТиД «Юность» МКУ «Отдел куль-
туры»

35 Танцевальный вечер ко Дню защитника 
Отечества «Офицерский бал» февраль МБУ «ДТиД «Юность» МКУ «Отдел куль-

туры»
36 Конкурсно-игровая программа 

«Наследники Отечества» февраль МБУ «ДТиД «Юность» МКУ «Отдел куль-
туры»

37 Концертная программа ко Дню защитника 
Отечества для солдат срочной службы февраль МБУ «ДТиД «Юность» МКУ «Отдел куль-

туры»
38 Концертная программа для детей «Поем 

детям о Победе»
февраль - 
апрель МБУ «ДТиД «Юность» МКУ «Отдел куль-

туры»

39
Познавательное мероприятие «И танки 
наши быстрые», посвященное народному 
подвигу по формированию Уральского до-
бровольческого танкового корпуса

март МБУ «МВК» МКУ «Отдел куль-
туры»

40
 «Я помню»: видео-мероприятие «от 
первого лица» (воспоминания лесничан 
– участников Великой Отечественной во-
йны 1941-1945 годов)

март - 
апрель МБУ «МВК» МКУ «Отдел куль-

туры»

41 Всероссийская акция «Библионочь – 
2020», посвященная Году памяти и славы апрель МБУ «ЦГБ 

им. П.П. Бажова»
МКУ «Отдел куль-
туры»

42 Урок мужества по книге В. Кондратьева 
«Сашка» апрель МБУ «ЦГБ 

им. П.П. Бажова»
МКУ «Отдел куль-
туры»

43 Слайд-программа «И книга тоже воева-
ла…» апрель МБУ «ЦГБ им. П.П. 

Бажова»
МКУ «Отдел куль-
туры»

44 Концертная программа «И помнит мир 
спасенный» апрель МБУ ДО «ДХШ» МКУ «Отдел куль-

туры»

45
«По дорогам городов-героев» – встреча 
для участников объединения «Духовное 
пробуждение»

апрель МБУ «МВК» МКУ «Отдел куль-
туры»

46
Поэтическая площадка городского фести-
валя творчества детей-инвалидов «Мы 
все можем!», посвященная Году памяти 
и славы

апрель МБУ «ЦГДБ 
им. А.П. Гайдара»

МКУ «Отдел куль-
туры»

47 Мастерская жизнетворчества «Память 
сердца» май МБУ «ЦГБ 

им. П.П. Бажова»
МКУ «Отдел куль-
туры»

48 Тематическая программа «Уральский тан-
ковый корпус» май МБУ «СКДЦ 

«Современник»
МКУ «Отдел куль-
туры»

49 Игровая программа «Детство, опаленное 
войной» (детские игры военных лет) май МБУ «ПКиО» МКУ «Отдел куль-

туры»
50 «Читаем детям о войне»: международная 

акция май МБУ «ЦГДБ 
им. А.П. Гайдара»

МКУ «Отдел куль-
туры»

51 Тематическая программа «Георгиевская 
ленточка» май МБУ «ДТиД «Юность» МКУ «Отдел куль-

туры»
52 Слайд-программа «10 главных книг о вой-

не», обзор книг май - июнь МБУ «ЦГБ 
им. П.П. Бажова»

МКУ «Отдел куль-
туры»

53 Музыкальная гостиная для ветеранов 
«Споемте, друзья…» 16 июня МБУДО ДМШ МКУ «Отдел куль-

туры»
54 Слайд-программа «Тот самый длинный 

день в году» 22 июня МБУ «ЦГБ 
им. П.П. Бажова»

МКУ «Отдел куль-
туры»

55 Акция «Свеча памяти» июнь МБУ «СКДЦ 
«Современник»

МКУ «Отдел куль-
туры»

56 Тематическая программа «Чтобы помни-
ли», посвященная Дню памяти и скорби июнь МБУ «ДТиД «Юность» МКУ «Отдел куль-

туры»
57 Акция «Книга памяти» июнь МБУ «ПКиО» МКУ «Отдел куль-

туры»
58 Урок мужества «Ковалась Победа на 

Курской дуге» август МБУ «ЦГБ 
им. П.П. Бажова»

МКУ «Отдел куль-
туры»

59 Танцплощадка военных лет в честь окон-
чания второй Мировой войны 2 сентября МБУ ДО «ДХШ» МКУ «Отдел куль-

туры»
60 Творческий проект для жителей города 

«Эхо войны» (ко Дню пожилого человека) 1 октября МБУДО ДМШ МКУ «Отдел куль-
туры»

61 Литературный праздник «День Памяти – 
День белых журавлей» 22 октября МБУ «ЦГБ 

им. П.П. Бажова»
МКУ «Отдел куль-
туры»

62 Урок-память «А музы не молчали» ноябрь МБУ ДО «ДХШ» МКУ «Отдел куль-
туры»

63 Открытый конкурс «Я рисую Мир» ноябрь МБУДО ДШИ МКУ «Отдел куль-
туры»

64 Кинолекторий «Медики Великой 
Отечественной» декабрь МБУ «ЦГБ 

им. П.П. Бажова»
МКУ «Отдел куль-
туры»

65
Тематический урок «Имя его неизвестно, 
подвиг твой бессмертен», посвященный 
Дню неизвестного солдата

декабрь МБУ ДО «ДХШ» МКУ «Отдел куль-
туры»

66 Торжественное мероприятие ко Дню 
Героев Отечества декабрь МБУ «СКДЦ 

«Современник»
МКУ «Отдел куль-
туры»



№ 5025 ноября 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Продолжение на стр. 7).

(Окончание. Начало на стр. 5).

67 Тематическая концертная программа 
«День неизвестного солдата» декабрь МБУ «СКДЦ 

«Современник»
МКУ «Отдел куль-
туры»

68
День Героев Отечества. Тематическая 
беседа с просмотром документального 
фильма

декабрь 
МБУ «СКДЦ 
«Современник»,
клуб посёлка Чащавита

МКУ «Отдел куль-
туры»

69 Раздел IV. Мероприятия учреждений спорта

70
Первенство города по баскетболу среди 
учащихся 8-9 классов школ, посвященное 
Дню снятия блокады Ленинграда

январь 
МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ

71
Первенство города по лыжным гонкам 
(скиатлон), посвященный Дню памяти 
жертв геноцида во Второй мировой войне

январь лыжная база 
МБУ «ФСЦ «Факел» МБУ «СШОР «Факел»

72 Час мужества «Подвиг великий и вечный» январь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ

73
Первенство СШОР «Факел» по фигурно-
му катанию на коньках, посвященное Дню 
полного освобождения Ленинграда от фа-
шистской блокады 

январь корт фигурного катания 
МБУ «СШОР «Факел» МБУ «СШОР «Факел»

74 Турнир по городошному спорту, посвя-
щенный Дню защитника Отечества февраль Городошная площадка 

МБУ «ФСЦ «Факел» МБУ «ФСЦ «Факел»

75 Соревнования по настольному теннису, 
посвященные Дню защитника Отечества февраль 

Дом физкультуры МБУ 
«ФСЦ «Факел» МБУ «ФСЦ «Факел»

76 Блиц-турнир по русским шашкам, посвя-
щенный Дню защитника Отечества февраль Дом физкультуры МБУ 

«ФСЦ «Факел» МБУ «ФСЦ «Факел»

77
Открытое первенство СШОР «Факел» по 
пулевой стрельбе, посвященное Дню за-
щитника Отечества

февраль 
Стрелковый тир МБУ 
«СШОР «Факел» МБУ «СШОР «Факел»

78 Блиц-турнир по шахматам, посвященный 
Дню защитника Отечества февраль Дом физкультуры МБУ 

«ФСЦ «Факел» МБУ «ФСЦ «Факел»

79
Первенство СШОР «Факел» по стрель-
бе из лука, посвященное празднова-
нию 800-летия со дня рождения князя 
Александра Невского

апрель - 
март 

Стрелковый тир МБУ 
«СШОР «Факел» МБУ «СШОР «Факел»

80
Первенство города по волейболу сре-
ди учащихся школ города, посвященное 
75-летию водружения Знамени Победы 
над рейхстагом в Берлине

апрель МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ

81
Открытое первенство города Лесного по 
дзюдо, посвященное памяти Героя России 
О.В. Терешкина

апрель МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ

82
Открытое летнее первенство города по 
легкой атлетике, посвященное окончанию 
битвы на Курской дуге

июль Стадион «Труд» МБУ 
«СШОР «Факел» МБУ «ФСЦ «Факел»

83
84

Первенство города по баскетболу среди 
учащихся 10-11 классов школ, посвя-
щенное 80-летию со дня учреждения ме-
дали «Золотая Звезда Героя Советского 
Союза»

октябрь МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ

85
Соревнования по скоростному бегу на ро-
ликовых коньках, посвященные героиче-
ской обороне города Севастополя 

октябрь стадион «Труд» 
МБУ «СШОР «Факел» МБУ «СШОР «Факел»

86
Осенний Кубок города по баскетболу, по-
священный 130-летию со дня рождения 
Дмитрия Михайловича Карбышева

октябрь - 
ноябрь 

Дворец спорта 
МБУ «ФСЦ «Факел» МБУ «ФСЦ «Факел»

87
Первенство «СШОР «Факел» по плава-
нию, посвященное подвигу 28 панфилов-
цев у разъезда Дубосеково

ноябрь 
плавательный бассейн 
МБУ «ФСЦ «Факел» МБУ «СШОР «Факел»

88 Военно-патриотическая игра «Полоса 
препятствий» декабрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ

89 Первенство отделения самбо, посвящен-
ное Дню Героев Отечества декабрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ

90
Первенство СШОР «Факел» по лег-
кой атлетике, посвященное Дню героев 
Отечества

декабрь 
легкоатлетический манеж 
МБУ «СШОР «Факел», 
Дворец спорта МБУ 
«ФСЦ «Факел»

МБУ «СШОР «Факел»

91 Чемпионат города по настольному тенни-
су, посвященный Дню героев Отечества декабрь Дом физкультуры МБУ 

«ФСЦ «Факел» МБУ «ФСЦ «Факел»

Список используемых сокращений:
Администрация - администрация городского округа «Город Лесной»;
ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина» - государственное автономное профессиональное образо-

вательное учреждение Свердловской области «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина»;
ДК «Родник» - структурное подразделение муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурно-досуго-

вый Центр «Современник» Дом культуры «Родник»;
МБУДО ДШИ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»;
МБУДО ДМШ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»;
МБУ ДО ДЮСШ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортив-

ная школа»;
МБУ ДО ДЮСШЕ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортив-

ная школа единоборств»;
МБУ ДО «ДХШ» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская хореографическая 

школа»;
МБУДО ЦДТ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»;
МБУ «МВК» - муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный комплекс»
МБУ «СКДЦ «Современник» - муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурно-досуговый Центр «Совре-

менник»;
МБУ «ДТиД «Юность» - муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга «Юность»;
МБУ «ПКиО» - муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха»;
МБУ «СШОР «Факел» - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»;
МБУ «ФСЦ «Факел» - муниципальное бюджетное учреждение «физкультурно-спортивный центр «Факел»;
МКУ «Отдел культуры» - муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа «Го-

род Лесной»; 
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» - муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская библиотека им. П.П. Ба-

жова»;
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» - муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская детская библиотека им. 

А.П. Гайдара»;
МКУ «Управление образования» - муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации го-

родского округа «Город Лесной»;
ООО «Трансинформ» - общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ»;
ОФКСиСП - отдел по физической культуре, спорту и социальной политике администрации городского округа «Город 

Лесной»;
ТИ НИЯУ МИФИ - Технологический институт - филиал федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»;
УДОИАиОР - управление документационного обеспечения, информационно-аналитической и организационной рабо-

ты администрации городского округа «Город Лесной»;
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» - федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат «Электро-

химприбор».

 Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 22.11.2019 г. № 1286

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 12.10.2018 № 1220 «О ПОДГОТОВКЕ И 

ПРОВЕДЕНИИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» МЕРОПРИЯТИЙ, 
ПОСВЯЩЁННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ 75-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ 

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ»
В целях организации и координации работы по подготовке и проведению в городском округе «Город Лесной» 
мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов, руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 12.10.2018 № 1220 «О подготовке и 

проведении в городском округе «Город Лесной» мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (далее - Постановление администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 12.10.2018 № 1220) следующие изменения:

1.1. Исключить из состава организационного комитета по подготовке и проведению в городском округе «Город Лесной» 
мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
Графкова Александра Дмитриевича, председателя городской общественной организации участников Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 годов.

1.2. Изложить в новой редакции план работы по подготовке и проведению в городском округе «Город Лесной» мероприятий, 
посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).

1.3. Дополнить Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 12.10.2018 № 1220 следующим пунктом:
«1.3. Утвердить план мероприятий на территории городского округа «Город Лесной» по индивидуальному сопровожде-

нию ветеранов – участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в том числе для решения социальных, быто-
вых вопросов, обеспечения личного участия в праздничных мероприятиях, посвященных празднованию 75-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2)».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Д.В.Строков,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной». 

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 22.11.2019 № 1286
Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.10.2018 № 1220

«О подготовке и проведении в городском округе «Город Лесной» мероприятий, посвященных празднова-
нию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Году памяти и славы»

ПЛАН РАБОТЫ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  
МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ 75-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ 

ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ
Номер 
строки Наименование мероприятия Сроки проведе-

ния
Исполнители

1 2 3 4
1 Раздел I. Организационные мероприятия

2
Проведение заседаний организационного комитета, 
совещаний, связанных с подготовкой к празднованию 
75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов, проведением Года памяти и славы

2018-2020 годы, 
по мере необходи-
мости

администрация 

3
Подготовка и принятие нормативно-правовых актов по 
вопросам, связанным с подготовкой к празднованию 
75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

2018-2020 годы, 
по мере необходи-
мости

администрация 

4
Создание на официальном интернет-сайте админи-
страции городского округа «Город Лесной» рубрики по 
подготовке к празднованию 75-летия Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

январь 2019 г. администрация 

5

Уточнение списков лиц, поименованных в Указе 
Президента Российской Федерации от 09 мая 2018 года 
№ 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов» 

до 1 марта 2019 г., 
с ноября 2019 г. - 
ежемесячно

УСП по г. Лесному, 
ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА 
России

6
Предоставление отчетности о выполнении мероприя-
тий, связанных с подготовкой и празднованием 75-летия 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

2018-2020 годы,
в соответствии 
с запросами

администрация, ответ-
ственные учреждения, ор-
ганизации и предприятия

7 Раздел II. Обеспечение достойных условий жизни ветеранов

8
Организация мониторинга социально-экономических ус-
ловий жизни ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов

2018-2020 годы
администрация, 
УСП по г. Лесному, 
АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной»

9
Организация предоставления Ветеранам мер социальной 
поддержки, предусмотренных федеральным и региональ-
ным законодательством

2018-2020 годы УСП по г. Лесному

10
Организация медико-профилактических мероприятий (в 
том числе консультирование, обследование, реабилита-
ция, лечение на дому, диспансеризация, обеспечение ле-
карственными препаратами) для ветеранов

2018-2020 годы ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 
ФМБА России

11
Реализация программы «Электронный гражданин», обе-
спечивающей увеличение количества граждан пожилого 
возраста и инвалидов, имеющих навыки пользования 
персональным компьютером и ресурсами сети Интернет

2018-2020 годы ТИ НИЯУ МИФИ, 
ГАУ «КЦСОН г. Лесного»

12
Посещение ветеранов на дому, поздравление с Днем 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
оказание «адресной» помощи, вручение медалей и по-
дарков 

2018-2020 годы

администрация,
УСП по г. Лесному, 
АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной», ГАУ «КЦСОН 
г. Лесного», Совет вете-
ранов 

13
Организация и проведение социальных акций «Подарок 
ветерану», «Сохрани семейный альбом», «Слава 
Созидателям!» и других

2018-2020 годы
АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной», 
УСП по г. Лесному, муни-
ципальные учреждения

14
Организация работы предприятий, организаций и учрежде-
ний всех форм собственности по оказанию адресной соци-
альной поддержки ветеранов

2018-2020 годы
предприятия, организации 
и учреждения всех форм 
собственности

15
Оказание материальной помощи (единовременной вы-
платы) ветеранам Великой Отечественной войны 1941-
1945 годов

2018-2020 годы АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной»

16
Организация обследования жилищных условий участни-
ков и ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов

2019-2020 годы
администрация,
АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной»

17 Раздел III. Приведение в порядок воинских захоронений и мемориальных комплексов

18
Приведение в порядок воинских захоронений, памятни-
ков, мемориальных комплексов, находящихся на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

2018-2020 годы МКУ «УГХ»

19
Проведение общественных акций по благоустройству 
воинских захоронений, мемориальных комплексов, обе-
лисков, памятников, находящихся на территории город-
ского округа «Город Лесной»

2018-2020 годы
ОФКСиСП, МКУ «ИМЦ»,
ветеранские и
добровольческие (волон-
терские) организации

20 Раздел IV. Торжественные праздничные мероприятия, посвященные 75-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

21 Праздничное оформление города ежегодно,
до 20 апреля

УАиГ, МКУ «УГХ»,
учреждения и предприя-
тия всех форм собствен-
ности 

22
Торжественное мероприятие по вручению юбилейных 
медалей «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг.»

март-апрель 
2020 г.

МБУДО ДМШ, МБУ 
«СКДЦ «Современник»

23 Традиционная встреча участников и ветеранов Великой 
Отечественной войны городов Лесной и Н.Тура 

2018-2020 годы,
май

администрация, АНО 
«ЦПСПН ГО Лесной», 
УСП по г. Лесному, МКУ 
«Отдел культуры»

24
Городское торжественное собрание, посвященное 75-ле-
тию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов

май 2020 г. МБУ «СКДЦ 
«Современник»

25 Торжественные мероприятия 9 Мая 2018-2020 годы отдельное постановле-
ние администрации

26 Раздел V. Информационные мероприятия
27 Освещение торжественных праздничных мероприятий в 

городских СМИ 2018-2020 годы ООО «Трансинформ», 
УДОИАиОР 

28
Цикл публикаций в городских СМИ, посвященных годов-
щине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов

2018-2020 годы ООО «Трансинформ»,
УДОИАиОР 

29 Раздел VI. Мероприятия в образовательных учреждениях
30 Гражданско-патриотические проекты «Книга Памяти», 

«Сохраните семейный альбом» 2019-2020 годы общеобразовательные 
организации

31 Акция «Научись помнить» 2019-2020 годы
Военно-поисковый отряд 
«Разведчик», МБУ «ЦГБ 
им. П.П. Бажова»

32

Уроки памяти, Уроки мужества, посвященные празднова-
нию годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов в образовательных учреждениях, моло-
дежных клубах, социальных учреждениях, с приглашени-
ем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов

2019-2020 годы,
апрель - май

МКУ «Управление 
образования», МКУ 
«Отдел культуры», ТИ 
НИЯУ МИФИ, ГАПОУ 
СО «Полипрофильный 
техникум им. О.В. 
Терёшкина», ГКОУ СО 
«Школа города Лесного», 
ГКОУ СО «Школа № 1 го-
рода Лесного», учрежде-
ния спорта, ГАУ «СРЦН г. 
Лесного»

33 Фестиваль детско-юношеских инициатив, социально-об-
разовательных акций и событий «МАРШ ПОБЕДЫ» 

октябрь 2019 г. - 
май 2020 г.

образовательные орга-
низации

34
День единых действий Российского движения школьни-
ков «День защитника Отечества». Смотр строя и пес-
ни, посвященный 75-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

февраль 2020 г. общеобразовательные 
организации

35
Городская историко-литературная игра старшеклассни-
ков «Великая Победа великого народа», посвященная 
75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

февраль 2020 г. МБУДО ЦДТ

36 Спектакль театра-студии «Арлекин» февраль - май 
2020 г. МБУДО ЦДТ

37 Творческий фестиваль работников системы образования 
города «Салют Победы» апрель 2020 г.

профсоюзная организа-
ция МКУ «Управление 
образования»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 50 25 ноября 2019г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 6).

38
Городской конкурс чтецов «Мы никогда не видели во-
йны…», посвященный 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

апрель 2020 г. общеобразовательные 
организации

39
Городская литературная викторина, посвященная 75-ле-
тию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов «Знать, чтобы помнить»

апрель 2020 г.
общеобразовательные 
организации

40
VII городские исторические чтения «Мы памятью на-
шей сильны», посвященные 75-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

апрель 2020 г. МБОУ СОШ № 71

41

Акция «Аллея Памяти»: 
благоустройство территории мемориального памятника 
участникам локальных войн;
благоустройство территории памятника на площади ДК 
«Родник»

апрель 2020 г.

май 2020 г.

общеобразовательные 
организации

42
Коллективные творческие дела, посвященные 75-й годов-
щине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов

апрель - май 
2020 г.

общеобразовательные 
организации, ГАПОУ 
СО «Полипрофильный 
техникум им. О.В. 
Терешкина», 
ТИ НИЯУ МИФИ

43
Литературно-музыкальные композиции, концертные про-
граммы, конкурсы, фестивали, посвященные 75-й годов-
щине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов

апрель - май 
2020 г.

общеобразовательные 
организации

44

Выставки в образовательных учреждениях:
−	 стендовые материалы, презентации музейных 
экспозиций, посвященные 75-й годовщине со Дня Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
−	 выставка рисунков «Война глазами детей», 
«Была война… Была Победа…», «И помнит мир спасен-
ный», «Салют Победы»;
−	 выпуск листовок, бюллетеней «Этот день в 
истории»;
−	 выпуск классных газет «Воспоминание о войне 
в моей семье»;
−	 выставка «Техника Великой Отечественной 
войны»;
выставки книг о Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов в школьных библиотеках

апрель - май 
2020 г.

образовательные орга-
низации

45 Военно-спортивные игры, музыкально-спортивные празд-
ники, смотры строя и песни

апрель - май 
2020 г.

дошкольные образова-
тельные организации

46

Социально-значимые акции:
«Чистая вода ветеранам»
«Свеча Памяти»;
«Открытка ветерану»
«Письмо с фронта»;
«Песни Победы»;
«Цветы ветеранам»;
«Голубь Мира»

апрель - июнь 
2020 г.

общеобразовательные 
организации, 
ГАПОУ СО 
«Полипрофильный 
техникум им. О.В. 
Терешкина», 
ТИ НИЯУ МИФИ 

47
Школьные линейки, Уроки Мужества, единые классные 
часы, митинги, посвященные 75-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

май 2020 г. общеобразовательные 
организации

48
«Неделя памяти»:
акции «Звезда памяти», «Георгиевская ленточка», 
«Подарок ветерану», «Поздравительная открытка»;
конкурс плакатов и газет «Этот день Победы…»

май 2020 г.
ГАПОУ СО 
«Полипрофильный 
техникум им. О.В. 
Терёшкина»

49 Праздничная программа «Позывные Победы» для коллек-
тива техникума, для тружеников тыла поселка Чащавита май 2020 г.

ГАПОУ СО 
«Полипрофильный 
техникум им. О.В. 
Терёшкина»

50 Раздел VII. Мероприятия в учреждениях культуры
51 Интернет-проект «Я – Помню! Я – Горжусь!» 2019 - 2020 годы МБУ «ЦГДБ им. А.П. 

Гайдара»

52
Театрализованная литературно-музыкальная ком-
позиция, посвященная 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

2019 - 2020 годы МБУ «СКДЦ 
«Современник»

53 Реставрация документов – карты генерального штаба 
Красной армии 1941-1945 гг., имеющейся в фонде музея 2019 - 2020 годы МБУ «МВК»

54
«Уроки мастерства» (выполнение обучающимися МБУДО 
ДШИ сувениров, подарков для ветеранов и участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов)

2019 - 2020 годы МБУДО ДШИ

55 Виртуальный проект «Читаем вместе о войне» 2019 - 2020 годы МБУ «ЦГБ им. П.П. 
Бажова»

56 Выставка эскизов композиционных работ учащихся 
МБУДО ДШИ на военную тему 2019 - 2020 годы МБУДО ДШИ

57 Региональный фестиваль «Город открытых книг» 2020 г. МБУ «ЦГДБ им. А.П. 
Гайдара»

58
Изготовление и вручение сувенирной и подарочной про-
дукции на мероприятиях, посвященных 75-летию Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

2020 г. учреждения культуры

59
Конкурс на лучшего музейного экскурсовода «Супер 
Гид» среди школьных музеев (экскурсия по залу «Боевая 
Слава»)

2020 г. МБУ «МВК»

60
Общешкольный конкурс по композиции, посвященный 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

2020 г. МБУДО ДШИ

61 Хореографическая сюита, посвященная 75-летию Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 2020 г. МБУ ДО «ДХШ»

6 Премьера спектакля НМДТ (детская труппа) «Детская 
книга войны» февраль 2020 г. МБУ «СКДЦ 

«Современник»
2 Премьера спектакля НМДТ «У войны не женское лицо» апрель 2020 г. МБУ «СКДЦ 

«Современник»

63
Ретроспективная выставка работ учащихся ДШИ, посвя-
щенная 75-летию Победы в Великой Отечественной вой-
не 1941-1945 годов

апрель - июнь 
2020 г.

МБУДО ДШИ

64 Всероссийская социокультурная акция «Бегущая книга» май 2020 г. МБУ «ЦГДБ им. А.П. 
Гайдара»

65 Творческий проект для жителей города «Эхо войны» май 2020 г. МБУДО ДМШ
66 VI городской конкурс юных вокалистов «Мелодии Победы» май 2020 г. МБУДО ДМШ
67 Выставка – реквием «Баллада о матери» май 2020 г. МБУ «МВК»
68 Премьера спектакля «Это, девушки, война» май 2020 г. МБУ «ДТиД «Юность»
69 Творческий проект «Берегини Великой войны» май 2020 г. МБУ «ДТиД «Юность»
70 Фестиваль песен и стихов о Великой Отечественной вой-

не 1941-1945 годов «Голоса Победы» май 2020 г. МБУ «ДТиД «Юность»

71 Концертная программа для городского общества «Дети 
войны» май 2020 г. МБУ «ДТиД «Юность»

72 Праздничная программа, посвященная 75-летию Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов май 2020 г.

МБУ «СКДЦ 
«Современник»,
клуб посёлка Чащавита

73 Митинг, посвященный Дню памяти и скорби 21 июня 2020 г. МБУ «СКДЦ 
«Современник»

74 Раздел VIII. Мероприятия в учреждениях спорта

75
Городские соревнования по универсальному бою, посвя-
щенные 75-летию Победы в Великой Отечественной вой-
не 1941-1945 годов

февраль 2020 г. МБУДО ДЮСШЕ

76
Первенство города по пауэрлифтингу, посвященное 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

март 2020 г. МБУДО ДЮСШЕ

77
Весеннее первенство города по плаванию, посвященное 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

апрель 2020 г. МБУ «СШОР «Факел»

78
Открытое первенство города по каратэ киокусинкай сре-
ди детей, юношей и девушек, посвященное 75-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

апрель 2020 г. МБУДО ДЮСШЕ

79 Кубок города по кумитэ, посвященный 75-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов май 2020 г. МБУДО ДЮСШЕ

8081
Первенство города по пулевой стрельбе, посвященное 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

май 2020 г. МБУ «СШОР «Факел»

82
Первенство города по стрельбе из лука, посвященное 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

май 2020 г. МБУ «СШОР «Факел»

83 Блиц-турнир по русским шашкам, посвященный 75-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов май 2020 г. МБУ «ФСЦ «Факел»

84 Блиц-турнир по шахматам, посвященный 75-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов май 2020 г. МБУ «ФСЦ «Факел»

85
Кубок города по городошному спорту, посвященный 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

май 2020 г. МБУ «ФСЦ «Факел»

86 Раздел IX. Мероприятия в учреждениях, организациях и на предприятиях 

87 Встречи с ветеранами Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов 2019-2020 годы

ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор», 
городские организации, 
учреждения и предприя-
тия всех форм собствен-
ности

88 Интеллектуальная игра по ключевым событиям Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов 2019-2020 годы ФГУП «Комбинат 

«Электрохимприбор»

89 Посещение на дому и оказание помощи ветеранам 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 2019-2020 годы

городские организации, 
учреждения и предприя-
тия всех форм собствен-
ности

90 Участие в проведении социально-значимых акций, суб-
ботников 2019-2020 годы

городские организации, 
учреждения и предприя-
тия всех форм собствен-
ности

91 Участие в торжественных мероприятиях (митинг, шествие 
«Бессмертного полка») 9 Мая 2020 года 2020 г.

городские организации, 
учреждения и предприя-
тия всех форм собствен-
ности

Приложение № 2
Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 22.11.2019 № 1286

Приложение № 2 
Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.10.2018 № 1220

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ СОПРО-
ВОЖДЕНИЮ ВЕТЕРАНОВ – УЧАСТНИКОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941−1945 ГОДОВ, В ТОМ ЧИСЛЕ ДЛЯ 

РЕШЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ, БЫТОВЫХ ВОПРОСОВ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЛИЧНОГО УЧАСТИЯ В ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРО-
ПРИЯТИЯХ, ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ 75-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 

1941-1945 ГОДОВ

Номер 
строки Наименование мероприятия Срок исполне-

ния
Ответственные 

исполнители Соисполнители

1 2 3 4 5

1.

Актуализация списков ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов по 
категориям:
инвалиды Великой Отечественной войны;
участники Великой Отечественной войны;
лица, работавшие на объектах противовоз-
душной обороны, местной противовоздуш-
ной обороны, на строительстве оборони-
тельных сооружений, военно-морских баз, 
аэродромов и других военных объектов в 
пределах тыловых границ действующих 
фронтов, операционных зон действующих 
флотов, на прифронтовых участках желез-
ных и автомобильных дорог; члены экипа-
жей судов транспортного флота, 

1 декабря 2019 г.
Виноградова Е.А.,
Кузнецов А.В.,
Гущин Е.В.

-

интернированные в начале Великой 
Отечественной войны в портах других госу-
дарств;
лица, награжденные знаком «Жителю бло-
кадного Ленинграда»;
лица, проработавшие в тылу в период  
с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не 
менее шести месяцев, исключая период ра-
боты на временно оккупированных террито-
риях СССР; лица, награжденные орденами 
или медалями СССР за самоотверженный 
труд в период Великой Отечественной во-
йны;
вдовы (вдовцы) военнослужащих, погибших 
в период Великой Отечественной войны;
вдовы (вдовцы) военнослужащих, погибших 
в период войны с Японией;
вдовы (вдовцы) умерших инвалидов 
Великой Отечественной войны;
вдовы (вдовцы) умерших участников 
Великой Отечественной войны;
бывшие несовершеннолетние узники кон-
цлагерей, гетто и других мест принудитель-
ного пребывания, созданных фашистами и 
их союзниками в период Второй мировой 
войны;
совершеннолетние узники

2.

Актуализация списков ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, 
категории которых утверждены Указом 
Президента Российской Федерации от 13 
июня 2019 года № 277, для вручения юби-
лейной медали «75 лет Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.»

ежемесячно
с 1 января 2020 г.

Виноградова Е.А.,
Кузнецов А.В. Гущин Е.В.

3.
Обследование ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов на 
дому

до 1 января
2020 г.

Виноградова Е.А.,
Мишуков В.В. -

4.
Прохождение диспансеризации ветеранами 
Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов (по медицинским показаниям в стаци-
онаре (госпитализация) или амбулаторно)

до 1 марта 2020 г.
Виноградова Е.А., 
Мишуков В.В. -

5.

Врачебная комиссия по допуску ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов к личному участию в праздничных ме-
роприятиях. 
Определение возможности, по состоянию здо-
ровья, участия в праздничных мероприятиях  
в Екатеринбурге (участие в Параде, граждан-
ской акции «Бессмертный полк»), участия  
в мероприятиях, проводимых в городском 
округе «Город Лесной» (участие в торже-
ственных приемах, гражданской акции 
«Бессмертный полк»)

до 15 апреля
2020 г.

Виноградова Е.А.,
Мишуков В.В. -

6.

Мониторинг реализации ветеранами 
Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов права на получение единовременно-
го пособия в 2019-2020 гг. на проведение 
ремонта жилых помещений, принадле-
жащих участникам и инвалидам Великой 
Отечественной войны на праве собствен-
ности

до 1 декабря
2019 г.

Виноградова Е.А.,
Гущин Е.В. Комарова М.В.

7.
Поквартирный обход ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, в 
том числе:

еженедельно

Виноградова Е.А.,
Кузнецов А.В.,
Машукова Н.А.,
Гущин Е.В.

Комарова М.В.,
Корепанов А.Р.,
Рябцун В.В., 
руководители 
организации, уч-
реждений и пред-
приятий города

7.1.

поздравление ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов с 
Днем рождения, юбилейными датами 90, 
95, 100-летием, государственными празд-
никами Российской Федерации, памятными 
датами Свердловской области

7.2.

осуществление проверки работы цифрово-
го телевидения (особое внимание уделить 
проверке работы телеканалов, которые бу-
дут осуществлять трансляцию парада войск 
Екатеринбургского гарнизона, посвященно-
го 75-летию годовщины Победы и Парада 
Победы в Москве)



№ 5025 ноября 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончание. Начало на стр. 6).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 940.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 22.11.2019 г. № 1289

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2019 ГОДУ 
В соответствии c пунктом 7.6 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», утвержден-
ного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435, в связи с обращением главного 
распорядителя бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, ви-

дами расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решени-
ем Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Лесной» 
от 28.02.2019 № 126, от 13.03.2019 № 127 от 10.04.2019 № 132, от 03.07.2019 № 147, от 17.07.2019 № 150, от 28.08.2019 № 153, 
от 17.10.2019 № 162, от 30.10.2019 № 164, от 13.11.2019 № 165) главному распорядителю бюджетных средств администра-
ции городского округа «Город Лесной» в сумме 1 371,8 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с 
приложением к данному постановлению (прилагается). 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
Д.В.Строков,

исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 22.11.2019 № 1289
ИзМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСь ГОРОДСкОГО ОкРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019 ГОД 

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, раз-
дела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов

Изменения 2019 год, 
тыс. рублей

Увеличе-
ние

Уменьше-
ние

1 2 3 4 5 6 7
901 Администрация городского округа «Город 

Лесной» 1 371,8 1 371,8

0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 468,4 1 033,3

0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 468,4 1 033,3

0409 08.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие транспор-
та и дорожного хозяйства городского округа «Го-
род Лесной» на 2019-2024 годы»

468,4 1 033,3

0409 08.1.00.00000  Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог об-
щего пользования» 474,0

0409 08.1.00.10830  
Санитарное содержание (уборка и содержание) 
городских улиц, площадей, автобусных остановок 
и дорог поселков

474,0

0409 08.1.00.10830 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 474,0

0409 08.1.00.10830 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 474,0

0409 08.2.00.00000  
Подпрограмма «Безопасность дорожного дви-
жения на территории городского округа «Город 
Лесной»

559,3

0409 08.2.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 559,3

0409 08.2.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 559,3

0409 08.2.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 559,3

0409 08.4.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы «Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа «Город 
Лесной» на 2019-2024 годы»

468,4

0409 08.4.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных уч-
реждений 468,4

0409 08.4.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 468,4

0409 08.4.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 468,4

0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903,4 338,5

0502   Коммунальное хозяйство 80,8

0502 07.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и повышение энер-
гетической эффективности в городском округе 
«Город Лесной» до 2021 года»

80,8

0502 07.1.00.00000  
Подпрограмма «Содержание объектов комму-
нальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания 
и захоронения твердых коммунальных отходов»

80,8

0502 07.1.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 80,8

0502 07.1.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 80,8

0502 07.1.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 80,8

0503   Благоустройство 903,4 257,7

0503 07.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и повышение энер-
гетической эффективности в городском округе 
«Город Лесной» до 2021 года»

903,4 257,7

0503 07.4.00.00000  
Подпрограмма «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства городского 
округа «Город Лесной»

903,4 257,7

0503 07.4.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 903,4

0503 07.4.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 07.4.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 903,4

0503 07.4.00.10760  Освещение улиц, техническое обслуживание 
объектов и сетей уличного освещения 257,7

0503 07.4.00.10760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 257,7

0503 07.4.00.10760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 257,7

ВСЕГО 1 371,8 1 371,8

7.3.
настройка телевизионного оборудования 
для уверенного приема сигнала цифрового 
телевидения (при необходимости)

7.4.

изыскание возможности приобретения 
оборудования для ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, не 
имеющих телевизора и / или ТВ приставки 
для приема цифрового телевидения при не-
обходимости

7.5.

Поквартирный обход одиноко проживающих 
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов для обследования быто-
вых условий и оказания помощи в ведении 
домашнего хозяйства (уборка жилья, колка 
дров, починка дворовых построек, ремонт 
бытовой техники, обеспечение продуктами 
питания и лекарствами при необходимости)

еженедельно
Виноградова Е.А.,
Кузнецов А.В.,
Машукова Н.А.

Гущин Е.В.,
Комарова М.В.,
руководители 
организации, уч-
реждений и пред-
приятий города

7.6.

Составление списков ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов для 
обеспечения их участия в праздничных 
мероприятиях, посвященных празднова-
нию 75-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов в 
городе Екатеринбурге и городском округе 
«Город Лесной», в том числе:

до 1 марта 2020 г. Виноградова Е.А., 
Машукова Н.А.

Гущин Е.В.

7.7.

формирование делегации ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, имеющих возможность по состоянию 
здоровья принять участие в праздничных 
мероприятиях в городе Екатеринбурге

7.8.

формирование делегации ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, имеющих возможность принять уча-
стие в праздничных мероприятиях, прово-
димых в городском округе «Город Лесной»

7.9.

формирование делегации ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, которые по состоянию здоровья не 
имеют возможности приять участие в празд-
ничных мероприятиях, по категориям:

7.10.

одиноко проживающих ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, 
для посещения их дома с организацией по-
здравления, вручением подарка и чаепити-
ем с просмотром Парада Победы

7.11.
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, проживающие совместно 
с членами семьи, родственниками для по-
здравления и вручения подарка

8.

Организация доставки ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов 
для участия в мероприятиях в городе 
Екатеринбурге 9 мая 2020 года (при необ-
ходимости)

апрель - май 
2020 г.

Кузнецов А.В. Чижик П.Н.,
Машукова Н.А.

9.
Организация доставки ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов для 
участия в мероприятиях городского округа 
«Город Лесной»

апрель - май 
2020 г.

Кузнецов А.В. Чижик П.Н.,
Машукова Н.А.

10.

Медицинское сопровождение ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов при их участии в мероприятиях, по-
священных празднованию 75-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов (во время следования до 
места проведения мероприятия, во время 
проведения мероприятия и следования к 
месту проживания)

по мере проведе-
ния мероприятий

Виноградова Е.А.,
Мишуков В.В.

Машукова Н.А.,
Федоркова К.В., 
Петалов С.Г.

11.

Организация работы «горячей линии «Никто 
не забыт!» для приема информации от жи-
телей городского округа «Город Лесной» по 
вопросам социального обеспечения и забо-
ты о ветеранах Великой Отечественной вой-
ны 1941-1945 годов

1 февраля - 10 
мая 
2020 г.

Кузнецов А.В.,
Виноградова Е.А.

Гущин Е.В.,
Комарова М.В.,
Машукова Н.А.

12.

Организация работы 9 мая 2020 года 
«Добровольческого десанта» по чествова-
нию ветеранов Великой Отечественной вой-
ны 1941-1945 годов, не имеющих возможно-
сти по состоянию здоровья принять участие 
в мероприятиях, посвященных праздно-
ванию75-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов (вру-
чение подарка, чаепитие, поздравительные 
художественные номера, совместный про-
смотр Парада Победы по телевидению)

9 мая 2020 г. Виноградова Е.А.
Гущин Е.В.,
Машукова Н.А., 
руководители 
учреждений обра-
зования

Список используемых сокращений:
Администрация - администрация городского округа «Город Лесной»;
АНО «ЦПСПН ГО Лесной» - автономная некоммерческая организация «Центр правовой и социальной поддержки насе-

ления городского округа «Город Лесной»;
ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина» - государственное автономное профессиональное образо-

вательное учреждение Свердловской области «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина»;
ГАУ «КЦСОН г. Лесного» - государственное автономное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Лесного»;
ГАУ «СРЦН г. Лесного» - государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской 

области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Лесного»;
ГКОУ СО «Школа № 1 города Лесного» - государственное казенное образовательное учреждение Свердловской области 

«Школа № 1 города Лесного»;
МБОУ СОШ № 71 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 71»;
МБОУ СОШ № 74 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 74»;
МБУ ДО ДЮСШ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортив-

ная школа»;
МБУ ДО ДЮСШЕ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортив-

ная школа единоборств»;
МБУДО ДШИ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»;
МБУДО ДМШ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»;
МБУ ДО «ДХШ» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская хореографическая 

школа»;
МБУДО ЦДТ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»;
МБУ «МВК» - муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный комплекс»
МБУ «СКДЦ «Современник» - муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурно-досуговый Центр «Совре-

менник»;
МБУ «ДТиД «Юность» - муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга «Юность»;
МБУ «ПКиО» - муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха»;
МБУ «СШОР «Факел» - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»;
МБУ «ФСЦ «Факел» - муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Факел»;
МКУ «ИМЦ» - муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр»;
МКУ «УГХ» - муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»;
МКУ «Отдел культуры» - муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа «Го-

род Лесной»; 
МКУ «ОДОМС» - муниципальное казенное учреждение «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

городского округа «Город Лесной»;
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» - муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская библиотека им. П.П. Ба-

жова»;
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» - муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская детская библиотека им. 

А.П. Гайдара»;
МБУ ЦППСМП - муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи»;
МКУ «Управление образования» - муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации го-

родского округа «Город Лесной»;
ООО «Трансинформ» - общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ»;

ОФКСиСП - отдел по физической культуре, спорту и социальной политике администрации городского округа «Город 
Лесной»;

РДШ - Российское движение школьников;
СМИ - средства массовой информации;
Совет ветеранов - местное отделение Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, 

боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа «Город Лесной»;
ТИ НИЯУ МИФИ - Технологический институт - филиал федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»;
УАиГ – управление по архитектуре и градостроительству администрации городского округа «Город Лесной»;
УДОИАиОР - управление документационного обеспечения, информационно-аналитической и организационной рабо-

ты администрации городского округа «Город Лесной»;
УСП по г. Лесному - территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской обла-

сти Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Лесному;
ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России - федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Централь-

ная медико-санитарная часть № 91» Федерального медико-биологического агентства России;
ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» – федеральное государственное казенное учреждение «Специальное Управление фе-

деральной противопожарной службы № 6 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрез-
вычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»;

ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» - федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат «Электро-
химприбор».


